
DERECHOS DE PETICIÓN ALCALDIA LOCAL DE CHAPINERO

Oscar Yesid Ramos Calderon <Alcalde.Chapinero@gobiernobogota.gov.co>
Vie 26/01/2024 4:37 PM

Para:Jhon Fredy Valero Maya <john.valero@gobiernobogota.gov.co>;Maricela Palacio Rodriguez <maricela.palacio@gobiernobogota.gov.co>;Pedro Andres Barrera Alvarado <pedro.barrera@gobiernobogota.gov.co>;Fabian Andres
Cardona Martinez <fabian.cardona@gobiernobogota.gov.co>;Gina Paola Jimenez Contreras <gina.jimenez@gobiernobogota.gov.co>;Federico Santiago Ballesteros <federico.santiago@gobiernobogota.gov.co>;Jaime Hernando
Prieto Alvarez <jaime.prieto@gobiernobogota.gov.co>;Wendy Marcela Mosquera Valoyes <wendy.mosquera@gobiernobogota.gov.co>;Diego Edilson Gomez Gomez <edilson.gomez@gobiernobogota.gov.co>;Pedro Javier Ortegon
Pinilla <pedro.ortegon@gobiernobogota.gov.co>;Jeferson Alejandro Gomez Santafe <jeferson.santafe@gobiernobogota.gov.co>
CC:Carine Pening Gaviria <carine.pening@gobiernobogota.gov.co>;Gabriel Felipe Angarita Serrano <gabriel.angarita@gobiernobogota.gov.co>;Lady Johana Medina Murillo <lady.medina@gobiernobogota.gov.co>;Fabiola Vasquez
Pedraza <fabiola.vasquez@gobiernobogota.gov.co>;John Alexander Carrillo Pallares <john.carrillo@gobiernobogota.gov.co>;Blanca Leidy Navarro Dominguez <blanca.navarro@gobiernobogota.gov.co>;Sandra Mary Pereira Lizcano
<Sandra.Pereira@gobiernobogota.gov.co>

Buenas tardes,

atentamente comparto con ustedes la siguiente relación con los Derechos de Pe�ción a cargo de la alcaldía Local de Chapinero.

Cabe anotar que dichos derechos de pe�ción son reasignados a la alcaldía local ya con términos vencidos o próximos a vencer, situación que se viene presentando desde el mes de

noviembre de 2023 y que ya se ha venido informando al nivel central, esto lo pueden ustedes corroborar con la columna de fecha de inicio de términos, la fecha de vencimiento y la fecha de

asignación a la alcaldía local, lo que ocasiona que los reportes que se generan semanalmente desde la Subsecretaría de Ges�ón Ins�tucional para las localidades no sean congruentes ni las

cifras concuerden con las bases de datos que desde el nivel central se comparte para su seguimiento comparado con el arduo trabajo que se realiza en la Alcaldía local.

o de Petición Entidad
Fecha inicio

términos

Fecha

vencimiento

Fecha de

asignación a

la alcaldía

Estado (Días) NUMERO RADICADO USUARIO

5411662023 SECRETARIA DE GOBIERNO 4/12/2023 26/12/2023 4/01/2024 -20 días hábiles 20244600020282 JHON FREDY VALERO MAYA

5456752023 SECRETARIA DE GOBIERNO 14/12/2023 28/12/2023 25/01/2024 -18 días hábiles 20244600195992 MARICELA PALACIO RODRIGUEZ

5492332023 SECRETARIA DE GOBIERNO 11/12/2023 2/01/2024 18/01/2024 -16 días hábiles 20244600132352 PEDRO ANDRES BARRERA ALVARADO

5503242023 SECRETARIA DE GOBIERNO 12/12/2023 3/01/2024 19/01/2024 -15 días hábiles 20244600143782 FABIAN ANDRES CARDONA MARTINEZ

5508462023 SECRETARIA DE GOBIERNO 12/12/2023 3/01/2024 19/01/2024 -15 días hábiles 20244600144072 PEDRO ANDRES BARRERA ALVARADO

5385162023 SECRETARIA DE GOBIERNO 13/12/2023 4/01/2024 19/01/2024 -14 días hábiles 20244600137402 GINA PAOLA JIMENEZ CONTRERAS

1062024 SECRETARIA DE GOBIERNO 3/01/2024 24/01/2024 2/01/2024 -1 días hábiles 20245210000082 FEDERICO SANTIAGO BALLESTEROS

242732024 SECRETARIA DE GOBIERNO 5/01/2024 26/01/2024 25/01/2024 -1 días hábiles 20244600193832 JAIME HERNANDO PRIETO ALVAREZ

309202024 SECRETARIA DE GOBIERNO 9/01/2024 29/01/2024 5/01/2024 2 días hábiles 20245210000892 WENDY MARCELA MOSQUERA VALOYES

306522024 SECRETARIA DE GOBIERNO 9/01/2024 29/01/2024 5/01/2024 2 días hábiles 20245210000802 DIEGO EDILSON GOMEZ GOMEZ

343962024 SECRETARIA DE GOBIERNO 10/01/2024 30/01/2024 9/01/2024 3 días hábiles 20245210001172 PEDRO JAVIER ORTEGON PINILLA

626632024 SECRETARIA DE GOBIERNO 23/01/2024 12/02/2024 23/01/2024 12 días hábiles 20245210006562 JEFERSON ALEJANDRO GOMEZ SANTAFE

Sin embargo y pese a lo anterior amablemente solicito a ustedes dar PRIORIDAD ALTA a estos radicados, para la ges�ón correspondiente a estos orfeos hasta su respec�vo acuse de recibo y

posterior cierre.

Agradezco a todos el compromiso que �enen para la ges�ón de éstos derechos de pe�ción aunque ya nos los reporten con términos de ley vencidos.

Sin otro par�cular,
OSCAR YESID RAMOS CALDERON
Alcalde Local de Chapinero

Tel. 3486200 ext 297
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